Протокол
заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ СКОСЫРСКАЯ СОШ
№ 8 от 05.04.2024 г.

Присутствовали:
Якуба И.В. - директор МБОУ Скосырской СОШ
Алексеева Н.А.- замдиректора по ВР, руководитель МО классных
руководителей
Дьяченко О.Н. - советник директора по воспитанию
Носовская Н.И. - социальный педагог
Чернявская Н.А. -  педагог-психолог
Широкоряденко Ж.Н. - педагог-организатор

Повестка заседания:
1.0 выполнении решений предыдущего заседания Штаба. (Протокол №7)
2. Работа классных руководителей по профилактике ДДТТ.
3. Проведение мероприятий с несовершеннолетними по пропаганде ЗОЖ.
4.Организация и проведение мероприятий, приуроченных ко Дню Победы.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Алексееву Н.А.,
которая выступила с результатами выполнения решений протокола №7
заседания ШВР.
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №7
заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Алексееву Н.А.,
которая предложила для рассмотрения план мероприятий по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма. Форма мероприятий: уроки
ПДД, акции, просмотр видео роликов, викторины, тесты, беседы,
соревнования, оформление стендов и уголков, встреча с инспектором ГИБДД
и др. Классным руководителям провести работу с родителями по вопросам
воспитания детей безопасному поведению на дорогах.

Решили: утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ. Классным
руководителям провести мероприятия, согласно утвержденному плану.

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию,
Дьяченко О.Н., которая предложила для рассмотрения план мероприятий с
несовершеннолетними по пропаганде ЗОЖ, включающий в себя:
профилактику предотвращения употребления наркотических и других
вредных веществ, основы здорового питания, занятия спортом и физической
культурой, профилактику суицида, экологические знания.

Решили: утвердить план мероприятий по пропаганде ЗОЖ. Ответственным
организовать проведение мероприятий.

По четвертому вопросу слушали: зам. директора по ВР, Алексееву Н.А.
Она предложила на рассмотрение план мероприятий, приуроченных ко Дню
Победы. В рамках празднования 79-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне запланированы следующие мероприятия:
Всероссийская акция «Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк», акция
«Забота» и «Обелиск», митинг у мемориала павшим в годы ВОВ, классные
часы и уроки мужества, просмотр фильмов о войне и др.

Решили: утвердить план проведения мероприятий, приуроченных ко Дню
Победы. Ответственным организовать проведение мероприятий. Членам
ШВР принять участие в проведении и контроле мероприятий.

Руководитель ШВР: Алексеева Н.А.

Секретарь: Широкоряденко Ж.Н.